- pestor (Gen. XL 1), boulanger.
- plante (Ex. X 26; Lévi. XI 3; Deut. XIV 6), plante du pied.
- plom (Ex. XV 10), plomb.
- point (Lévi. XIII 51), piqué.
- pointure (Gen. XXX 32), piqûre, blessure étroite.
- pomel (Ex. XXV 31), pommette qui orne un chandelier.
- por (Ex. XIV 11), à cause de.
- porceint (Ex. XXVIII 4), ceinture, tablier.
- porel (No. XI 5), poireau, porreau.
- porparledure (Deut. XXXIII 3), entretien.
- porpoint (Lévi. XIX 28), piqûre faite avec un instrument tranchant.
- porvendre (Deut. XXVIII 68), vendre.
- poseydure (Ex. XXV 38), seau pour recueillir la cendre, cendrier.
- predejeir (Ex. VII 1), plaideur, interprète.
- prounele (Lévi. XXI 20), prunele.
- redognier (Lévi. XIV 41), rogner.
- retraire (Ex. V 8; Lévi. XIII 23), retirer, se rétrécir.
- retrociement (Lévi. XIII 23), rétraction, contraction.
- revestir (Ex. XXVIII 41), investir, consacrer.
- rosel (Ex. II 3), roseau.
- rous (Gen. XXX 32; Lévi. XIII 39), roux.
- saluder (Gen. XXXIII 11; Gen. XLVII 7), saluer.
- sanement (Lévi. XIII 10; Lévi. XIII 24), santé.
- sein (Gen. XLI 5; Gen. XLI 7), sain.

- screr (Ex. XIV 3), enfermer.  
 serjanteric (Ex. XXVIII 3), service des officiants, sacerdoce.  
 setcne (Gen. XXIX 28; Ex. X 22; Ex. XII 15; Lévit. XXIII 8),  
 sept jours.  
 si (Ex. XIV 11), est-ce que?  
 solder (Ex. XXV 18; Ex. XXV 31), presser ensemble, souder.  
 son (No. II 17), son.  
 sorcilos (Lévit. XXI 20), chassieux.  
 splendor (Deut. XXXII 41), éclair.  
 tache (Ex. XXI 25), une tache.  
 talpe (Lévit. XI 18; Lévit. XI 30), taupe, chiroptère.  
 taie (Lévit. XIII 2), une tache blanche, une taie.  
 teile (Lévit. XXI 20), taie opaque sur la cornée, leucome.  
 teile (Ex. XXIX 13), graisse qui recouvre la panse, tissu  
 adipeux.  
 tenailles (Ex. XXV 38), tenailles.  
 tendrum (Ex. XXIX 20; Lévit. XIV 14), lobe de l'oreille (d'un  
 animal).  
 tenve (Gen. XLI 3; Ex. XVI 14; No. XVII 3), mince.  
 terçaine (Ex. X 22), une triade de jours.  
 tes (Deut. XXXIII 3), tes.  
 tivle (Ex. V 7), tuile.  
 torche (Gen. XIX 28), colonne de fumée.  
 tortel (No. XV 20), galette cuite sous la cendre.  
 trace (Gen. XLIX 19), trace.  
 tranble (Gen. XXX 37), le tremble.

triacle (Ex. XXX 34), thériaque.

tudel (Gen. XLI 5), tuyau, tige.

vadil (Ex. XXVII 3; No. IV 14), pelle à feu.

vanter (Ex. VIII 5), vanter.

vedis (Gen. XL 10), sarment, vrille d'une vigne.

venteler (Ex. XXIX 27), agiter de côté et d'autre.

verdure (Ex. X 15), verdure.

verue (Lév. XXII 22), verrue.

vinos (Deut. XXXII 14), vineux, plein de vin.